01/08/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3933

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 855

fundação ambiental Área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 18 A 29 DE JULHO DE 2022

Publicação Nº 4072575

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lumma Construções Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
43169/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 720 e 722, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº
01.03.331.0413, 01.03.331.0425, 01.03.331.0436, 01.03.331.0173 e 01.03.331.0188,
Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Poti Junior's S/A - Lummu´s Park Residence, conforme processo
Sinfat Municípios nº 44133/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar
e Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 406, Lotes 17, 18 e 19,
Loteamento Jardim Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Camargo Vieira Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 44357/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 25 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial
Multifamiliar e Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 902 B, esquina
com a Rua 902 B4, Lote 18, Loteamento Jardim Deodato, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JC Bauer Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 27367/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 49 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 460 A, Lotes 11 e 16, Loteamento
Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JC Bauer Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 28342/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 49 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial
Multifamiliar e Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 414, Lotes 146,
151 e 156, Loteamento Jardim Santa Catarina,, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapui Empreendimentos - Grand Canyon Spe Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 41191/2022, a retificação da Licença Ambiental Prévia
- LAP, com validade de 58 meses para atividade de Construção de Edificação o
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 258, esquina com a Rua
258 E, Lotes 26, 27, 28, Quadra 1, Loteamento Jardim das Palmeiras - parte 1 e
um terreno sem denominação, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Investir Incorporação e Participação Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 42828/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar e
Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 410, Lotes nº 88, 91 e 94,
Loteamento Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JLC Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 45770/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 288, esquina com a 2º Avenida, Lotes 23, 24 e 25,
Loteamento Jardim Sol e Mar, Bairro Meia Praia.

01/08/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3933

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 856

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Brasa Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 45899/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Avenida Marginal Leste, Esquina com Rua 226 e Rua
228, S/N, Meia praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nova RM Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 40571/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 406, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sul Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
46073/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 248, Rua 250 e Rua 246 C, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Amaral Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
46074/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 266, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MGV Construora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 45290/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com a Rua 210, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Versatille Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 45842/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação o Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 416, S/N, Lotes 94, 99, 104 e 109, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lunardi & Lunardi Empreendimentos Imobiliarios Ltda - Me,
conforme processo Sinfat Municípios nº 686/2016, a Licença Ambiental de Instalação
- LAI, com validade de 11 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 810,
lotes 01-B e 01-C, Bairro Alto São Bento.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ap III Construtora e Incorporadora Spe Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 303/2019, a mudança de titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 25 meses para atividade de Construção de
Edificação o Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 120, esquina com Rua
126, S/N, Bairro Centro.

	Publicação Nº 4072575